
Id: YPWEC-JKDFJ-FKZNZ-ETBUY-UNQPM. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XLVI/659/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie likwidacji Filli nr 10 oraz zmiany uchwały w sprawie nadania statutu 
Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 i art. 13 ust 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz.U. Nr 85, poz. 539, z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się Filię nr 10 Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza zlokalizowaną przy ul. Toruńskiej 60 w Inowrocławiu. 

2. Majątek, w tym księgozbiór Filii, o której mowa w ust. 1, przekazany zostanie do 
Biblioteki. 

§ 2. W załączniku do uchwały nr XIV /221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 31 poz. 427, z późn. 
zm.3) ) w części II. Filie. uchyla się pkt 9. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2010 r. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: YPWEC-JKDFJ-FKZNZ-ETBUY-UNQPM. Podpisany Strona 2 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/659/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może 
dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Na 3 miesiące przed dniem wydania 
aktu o połączeniu lub podziale biblioteki organizator obowiązany jest podać do publicznej 
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy 
również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz 
oddziałów. Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej 
sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej 
nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii 
bibliotecznych. 

W dniu 24 maja 2010 r. Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę o zamiarze 
likwidacji Filii Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (uchwała nr 
XLIV/615/2010). Prezydent Miasta Inowrocławia tego samego dnia podał do publicznej 
wiadomości informację o zamiarze likwidacji Filii nr 10. Pozytywną opinię w sprawie 
likwidacji ww. Filii wydał również dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy, sprawujący nadzór merytoryczny nad działalnością 
Biblioteki. 

Uzasadnieniem do podjęcia decyzji o likwidacji Filii jest brak możliwości jej 
funkcjonowania na poziomie, który winna spełniać współczesna placówka biblioteczna 
zaspokajająca potrzeby społeczeństwa informacyjnego. Zadaniem współczesnej biblioteki jest 
organizowanie dostępu do wiedzy na tradycyjnych i nowoczesnych nośnikach informacji. Złe 
warunki lokalowe (zbyt mała powierzchnia użytkowa) uniemożliwiały uzupełnianie 
księgozbioru i sprzętów. 

Likwidacja filli biblioteki wymaga dokonania stosownych zmian w jej statucie. 
Zgodnie bowiem z art. 11 ust. 3 ww. ustawy statut określa m.in. organy biblioteki i jej 
organizację, w tym zakres działania i lokalizację filii oraz oddziałów. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 40 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 



Id: YPWEC-JKDFJ-FKZNZ-ETBUY-UNQPM. Podpisany Strona 3 z 3

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 
1440, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1475, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
3) Zmiana wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2008 r. Nr 165, 
poz. 2652. 


